2) Questi sunt nobis graviter Valadhi de villis nostris ad Capita-
neattfm nostrnm Sanbcensem pertinentibus, quod eds tua fidelitas coget
ad labores quosdam pbeundos, quas neque ex Priviligio suo. neque de
vetere consuetudine sunt èttm hoc ebristat Valachod eius modi
non Isthac solant sed 'ubiqite dmnibriS culis nostris a labbribys esse
liberos . . . (Ibid , No. XCV1, p. 117).

8) Judicabit autem knItetus cmethoneS ipsos nOn aiio jure quanz
valachico, de quo netno illos extrahere et eVbcare poterit (136gusza
Bielczarowa, Arh. Ist., TV, p. 14,-nota 1).

Quorum villarum èmethones fieri debent in Jure valachido sub
regi nime et obendientia illarum scultetarum (Dwernik i Pdlawa, Ibid
ibid., p. 76).
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Cnejii se judecau de stapanul locului sau de loctiitorul sau
la atele Asezate pe proprietati particulare, de judecatorul rega/
la satele asezate pe terenul Coroanei. Stadrucki, in studiul saur
crede i cu drept cuvant ca atat judele particular cat i judele
legal judeca pe un cneaz numai asistat iiind de cnejii romani
din satele marginase. Documentele cnezatului dela Korosno ni
arata ca sentintele in procesele in contra cnejilor romani erau pro-
nuntate de Judicia Ykdahica §i executarea se faced de tribu-
nalele orasenesti, functionarul oraseneso fiind insotit de craini-
cul roma n. Cu vremea irisa tribunalele orasenesti- au inlocuit
pe acele cnejesti; poate chiar cu consimtimantul cnejilor spre
a inlesni transactiunile lor cu Poloniii).

Eximimus etiam eiusdem villae cmethones ab omnibus juribus p6-
lonicalibus, teutonicalibus ac ruthenicis sed illos in jure Valachorum
conservabimus. Quinquidem pmethones yoram sacado judicabuntur. Si-
militer el scultetus corain nullo alio sed coram Nobis aut officiali Nostra
in judicio Nostro generali, tium vocatus fuerit tenebitur respondere.
(Sviniaci, Ibid. ibid., p. 400).

lnsuper pollicemur quod incolae eiusdem non alio jure nisi ipso
Valachio a Nobis t suceessoribuS Nostris Capitaneisq'ue Premysliensi-
bus judicabuntur in eoque conservabuntur temporibus perpetuis, sicut
alii cmethones in aliis villis Nostris Regiis conservantur. Nec coran.
ullo judicio, respondebunt, nisi coram Capitanes advocato suo aut Pre-
mysliensi vel ejus vices gerentibus perpetuo et aevum. (Nanova, Ibid._
ibid., p 79).

Quibus quidem advocatis utrisque pro interesse eorum damus et con-
cedimus facultatem et omnimodam potestatem cmetlumes, hortulanos, in-
quilinos et alios omnes in colas villae praefatae in omnibus et- Singulis-
causis parvis et magnis tam ratione furti, injuriam quam ratione cri-
minis cujuscunque jure Valachio, quod in eo passu cum aliis concordare
debet, judicandi, sentenciandi poenique juxta criminis qualitatem afficiendi
plectendique, ita quod ipsi incolae ratione injuriarum furtorum que coram
suo advocato sive sculteto, advocatus yero Nosiro judicio legitimo vocata
respondere teneburunt et eruat adstricti. (Polava, Ibid., ibid., p. 98).